

Otto Mønstedts Kollegium i Aarhus

Dalgas Avenu 10
8000 Aarhus C
CVR-nr. 45910318

Årsrapport 01.08.2016 - 31.07.2017

Godkendt på kollegiets bestyrelsesmøde, den 21.11.2017

Dirigent

Navn: Hanne Skadholm

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	7
Balance pr. 31.07.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Otto Mønstedts Kollegium i Aarhus
Dalgas Avenu 10
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 45910318

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.08.2016 - 31.07.2017

Bestyrelse

Søren Schjødt, formand
Jens Gert Eibye Sørensen, næstformand
Jørn Ankjær Thomsen
Karina Boldsen
Kollegierådet
Kollegierådet

Direktion

Hanne Stærup Skadholm

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Kollegiets aktivitet består i at drive kollegium til bolig fortrinsvis for den handelsstuderende ungdom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet i 2016/17 blev et underskud på 37 t.kr. mod et overskud på 344 t.kr. sidste år. Resultatet kan henføres til øget ejendomsomkostninger til vedligeholdelse af ejendommen.

Efter disponering af årets resultat udgør egenkapitalen 2.430 t.kr., svarende til 46% af balancesummen pr. 31. juli 2017 mod 46% pr. 31. juli 2016.

Forventet udvikling

I 2017/18 forventes en tilfredsstillende udvikling.

Redegørelse for fondsledelse

Kollegiet følger reglerne for god fondsledelse, jf. reglerne herom i årsregnskabsloven §77a.

Redegørelse for uddelingspolitik

Kollegiets uddelingspolitik omfatter alene interne uddelinger.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		2.310.273	2.285.021
Andre driftsindtægter		77.997	77.700
Andre eksterne omkostninger		(90.794)	(68.029)
Ejendomsomkostninger		<u>(1.757.570)</u>	<u>(1.323.185)</u>
Bruttoresultat		539.906	971.507
Personaleomkostninger	1	(426.343)	(426.213)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(74.257)</u>	<u>(72.635)</u>
Driftsresultat		39.306	472.659
Andre finansielle indtægter	3	14.906	37.582
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(91.705)</u>	<u>(83.541)</u>
Resultat før skat		(37.493)	426.700
Skat af årets resultat	5	<u>0</u>	<u>(83.000)</u>
Årets resultat		(37.493)	343.700
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(37.493)</u>	<u>343.700</u>
		(37.493)	343.700

Balance pr. 31.07.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		2.380.128	2.454.385
Materielle anlægsaktiver	6	2.380.128	2.454.385
Anlægsaktiver		2.380.128	2.454.385
Andre tilgodehavender		12.050	12.050
Periodeafgrænsningsposter		13.816	13.816
Tilgodehavender		25.866	25.866
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	797.625	809.799
Værdipapirer og kapitalandele		797.625	809.799
Likvide beholdninger		2.049.317	2.022.426
Omsætningsaktiver		2.872.808	2.858.091
Aktiver		5.252.936	5.312.476

Balance pr. 31.07.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		300.000	300.000
Overført overskud eller underskud		2.129.995	2.167.488
Egenkapital		2.429.995	2.467.488
Udskudt skat		184.000	184.000
Hensatte forpligtelser		184.000	184.000
Gæld til realkreditinstitutter	8	1.843.238	1.919.176
Modtagne forudbetalinger fra kunder		477.750	465.150
Langfristede gældsforpligtelser		2.320.988	2.384.326
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		75.936	74.256
Leverandører af varer og tjenesteydelser		198.117	155.734
Anden gæld		43.900	46.672
Kortfristede gældsforpligtelser		317.953	276.662
Gældsforpligtelser		2.638.941	2.660.988
Passiver		5.252.936	5.312.476
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde	11		

Egenkapitalopgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	300.000	2.167.488	2.467.488
Årets resultat	0	(37.493)	(37.493)
Egenkapital ultimo	300.000	2.129.995	2.429.995

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	419.538	419.630
Andre omkostninger til social sikring	6.805	6.583
	426.343	426.213
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
Af de samlede personaleomkostninger er der udbetalt vederlag til direktionen på 76 t.kr. i 2016/17		
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	74.257	72.635
	74.257	72.635
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	14.906	36.506
Dagsværdireguleringer	0	1.076
	14.906	37.582
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	79.531	83.541
Dagsværdireguleringer	12.174	0
	91.705	83.541
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	0	83.000
	0	83.000

Noter

	Grunde og bygninger kr.
6. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	5.239.680
Kostpris ultimo	5.239.680
Opskrivninger primo	653.590
Opskrivninger ultimo	653.590
Af- og nedskrivninger primo	(3.438.885)
Årets afskrivninger	(74.257)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.513.142)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.380.128

Ejendommens kontantværdi udgør pr. 01.10.2015 23.800.000 kr. (heraf grundværdi 3.486.600 kr.)

7. Andre værdipapirer og kapitalandele

Beholdningen består af børsnoterede investeringsbeviser med en kursværdi pr. 31.07.2017 på 797.625 kr.

8. Gæld til realkreditinstitutter

Kontantværdien af restgælden på 1.919.174 kr. udgør 1.927.036 kr. pr. 31.07.2017.

9. Eventualforpligtelser

Aarhus Kommune har dels tilbagetagelsesret, hvis kollegiet nedlægges, dels overtagelsesret i året 2055, jf. de herom tinglyste servitutter.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen pantsætninger eller garantiforpligtelser ud over sikkerhed i ejendom for prioritetsgæld.

11. Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde

Der er ingen transaktioner med nærtstående parter i henhold til ÅRL §69, stk. 3. Kollegiet har udbetalt vederlag til direktionen jf. oplysningerne i note 1
